
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

  

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 2 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 2 DEL 08-04-2024 

 

 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE DI RESPONSABILITA' DI POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA SERVIZIO CONTABILE -FINANZIARIO ALLA 

DIPENDENTE SAMANTHA MUTTI E FISSAZIONE RETRIBUZIONE 

DI POSIZIONE 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventiquattro addì  otto del mese di aprile, il SINDACO BREMIDE Fabrizio 

 

DECRETA 

Visti:  

La legge 07.08.1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 

modificazioni;  

Il D. Lgs. 31 marzo 2001, n. 165, recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

Il combinato disposto dei commi 2 e 10 dell’art. 50 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 

secondo cui il Sindaco ha il compito di sovrintendere al funzionamento dei servizi e degli 

uffici nonché il potere dovere di nominare i responsabili degli uffici e dei servizi;  

Vista altresì la determinazione del Segretario Comunale n. 32 del 18/09/2023 con cui viene 

disposto il collocamento a riposo per pensionamento a far data dal 01/04/2024 della 

dipendente Garbarino Ornella area Funzionari categoria D6 responsabile del servizio 

finanziario; 

 

Rilevato che la Dott.ssa Samantha Mutti è risultata idonea vincitrice del procedimento di 

mobilità fra enti che si è completato il 25/03/2024; 

 



  

Decreto SINDACO n.2 del 08-04-2024 Comune di Villanova Monferrato 
 

Pag. 2 

Attesa la necessità di assicurare la gestione del servizio contabile/finanziario senza soluzione 

di continuità costituendo lo stesso servizio essenziale anche in vista dell’attuazione del 

PNRR; 

 

In attesa di completare le procedure di mobilità con il trasferimento definitivo del dipendente 

succitato al Comune di Villanova Monferrato; 

 

Ravvisata la necessità e l’urgenza di procedere ad affidare un incarico a scavalco per la 

gestione del Servizio contabile/finanziario alla Dott.ssa Samantha Mutti in quanto ad oggi 

vacante per pensionamento il posto di Categoria D area funzionari ed essendo la stessa 

risultata vincitrice della procedura di mobilità esterna fra Enti; 

 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 31 del 27/03/2024 immediatamente eseguibile 

con la quale si affidava l’incarico di Responsabile dell’Area Contabile per il Comune di 

Villanova Monferrato la Dott.ssa Samantha Mutti dipendente del Comune di Coniolo di 

categoria D2, in attesa del trasferimento definitivo della stessa presso il Comune di Villanova 

Monferrato;  

Considerato che il Comune di Villanova Monferrato non aveva alle proprie dipendenze 

personale idoneo assegnato al servizio contabile di categoria D;  

  

Considerato necessario assicurare la funzionalità dell’Area contabile e finanziaria e ritenuto 

pertanto di dover nominare il Responsabile per il nuovo Ente Comune di Villanova 

Monferrato individuandolo nella persona della Dott.ssa Samantha Mutti risultata vincitrice del 

procedimento di mobilità fra Enti per la copertura di un posto di categoria D, funzione area 

contabile finanziaria; 

  

Vista la disciplina recata dall’art. 14 del CCNL 22.01.2004 del personale del Comparto 

Regioni/Autonomie locali, come sostituito dall’art. 23 del CCNL 16/11/2022, che permette 

alla Amministrazioni Pubbliche Locali di utilizzare, per esigenze a cui non possono far fronte 

con il personale in servizio, lavoratori di altri Enti per periodi predeterminati e previo assenso 

dell’Ente di appartenenza relativa al servizio a scavalco del dipendente del Comune di 

Coniolo categoria D, posizione economica D2, presso il Comune di Villanova Monferrato; 

 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 31 del 06/04/2024 del Comune di Coniolo di 

autorizzazione della dipendente Samantha Mutti a prendere servizio a scavalco presso il 

Comune di Villanova Monferrato; 

 

Visti:  

- l’art. 109 comma 2 del D. Lgs. 267/2000;  

- l’art. 107 commi 2 e 3 del D. L.gs. 267/2000;  

- il D. Lgs. 165/2001;  

- il CCNL di revisione del sistema di classificazione del personale del comparto;  

- il regolamento degli uffici e dei servizi; 

- lo Statuto Comunale;  

 

DECRETA 

 



  

Decreto SINDACO n.2 del 08-04-2024 Comune di Villanova Monferrato 
 

Pag. 3 

1) La Dott.ssa Samantha Mutti inquadrata nella categoria D, posizione economica D2 – area 

contabile/finanziaria, in possesso dei necessari requisiti e capacità professionali, viene 

individuata quale responsabile del servizio contabile/finanziario e dei relativi atti, 

provvedimenti e procedimenti previsti per legge; 

 

2) Alla dipendente Dott.ssa Samantha Mutti è assegnata a far data dalla copertura 

dell’incarico una retribuzione di posizione lorda di € 540,00 mensili; 

 

3) Di fissare il dovuto del presente decreto dalla data odierna al 31/12/2024 fatto salvo il 

trasferimento definitivo presso il Comune di Villanova Monferrato; 

 

4) Le competenze del Responsabile del Servizio sono determinate nel vigente Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

5) Dispone che il presente atto venga notificato alla Dott.ssa Samantha Mutti per quanto di 

competenza; 

 

6) Di pubblicare copia del presente decreto all’Albo pretorio. 

 

 

 

  



  

Decreto SINDACO n.2 del 08-04-2024 Comune di Villanova Monferrato 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

 BREMIDE Fabrizio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 11-04-2024 al 26-04-2024 

Lì  11-04-2024 

 

 Istruttore Amministrativo 

 Novarese Andrea 

 

 


